Welterbestadt Quedlinburg Der Oberbürgermeister



Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV-KTSQ/005/23

öffentlich

Antrag auf Förderzuschuss Harzklub-Zweigverein Bad Suderode e.V.

Beratungsfolge:
Datum der Sitzung Gremium

28.09.2023 Kultur-, Tourismus- und Sozialausschuss der
Welterbestadt Quedlinburg Entscheidung

Beschluss:

Der Kultur-, Tourismus- und Sozialausschuss beschließt die Bewilligung des Förderzuschusses für den Harzklub-Zweigverein Bad Suderode e.V. i. H. v. 2.500,00 €.

Erarbeitet durch:	Bethge, Steffi	gez. Bethge	12.09.23
Erforderliche Mitzeichnungen:	4.0.1 Kulturförderung	gez. Bethge	12.09.23
Verantwortlicher Fachbereich:	4 Interner Service, Museen und Kultur	gez. Goldbeck	12.09.2023
Oberbürgermeister	Frank Ruch	gez. F. Ruch	12.09.23

Sachverhalt:

Die Welterbestadt Quedlinburg fördert im Rahmen ihrer Daseinsfürsorge Vereine, Initiativgruppen und Einzelinitiativen im Bereich Kultur auf Antrag.

Laut Hauptsatzung der Welterbestadt Quedlinburg ist gemäß Anlage 1 IV, 2a zur Beschlussfassung der KTSQ zuständig. Im sich in Kraft befindlichen Haushaltsplan 2023 sind für die Kulturförderung Mittel i. H. v. 10.000,00 € veranschlagt.

Aktuell liegt der Verwaltung ein Antrag auf Zuschuss vor.

Harzklub-Zweigverein Bad Suderode e. V.: Wie bereits in den zurückliegenden Jahren möchte der Harzklub-Zweigverein Bad Suderode die Landesbergparade Sachsen-Anhalt und den vorweihnachtlichen Grubenlichtermarkt im Ortsteil Bad Suderode am 02.12.2023 durchführen. Es ist wie bereits 2022 mit deutlich erhöhten Kosten (Inflation und Energiemarktpreise) für die Ausrichtung der Veranstaltung für den Verein zu rechnen, weshalb ein Antrag auf Förderzuschuss i. H. v. 2.500,00 € gestellt wird. Eine vorläufige Kostenaufstellung liegt dem Antrag bei.

Der Förderzuschuss würde sich auf 2.500,00 € belaufen. Die noch verfügbaren Mittel im Haushaltsplan 2023 für die Kulturförderung betragen 5.450,00 €, da bereits sieben Förderzuschüsse bewilligt worden sind (BV-KTSQ/001/23 und BV-KTSQ/003/23). Zusätzlich liegt eine Spende der Feuerbestattungen Quedlinburg GmbH i. H. v. 5.000,00 € vor, welche für Kinderund Jugendarbeit, Sport- sowie Kulturförderung eingesetzt werden soll.

Finanzielle Auswirkungen		Veranschlagung im laufenden Haushaltsjahr	
⊠ Ja	□ Nein	⊠ Ja [☐ Nein
Pflichtaufgaben			X Finanzplan
freiwillige Aufgaben		BUst 2.8.1.201.531800 EUR 2.500,00	BUst 2.1.201.731800 EUR 2.500,00
Gesamtkosten der Maßnahmen (Anschaffungs-/ Herstellungskosten)	Jährliche Folgekosten/ Folgelasten	Gesamtfinanzierung Eigenanteil	Gesamtfinanzierung Erträge/Einzahlungen (Zuschüsse, Beiträge etc.)
EUR 2.500,00	EUR	EUR	EUR
Verpflichtungs- ermächtigungen	Jahr EUR	Folgejahre	Jahr EUR
☐ Ja ⊠ Nein	Jahr EUR		Jahr EUR
	Jahr EUR		Jahr EUR

Anlagen:

- Anlage 1: Antrag Harzklub-Zweigverein Bad Suderode e.V.
- Anlage 2: Kosten- und Finanzierungsplan 2023